
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »   

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И  

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н   

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2013 года № 41 

С.Парзи 

 

 

Об организации штаба оповещения 

и пункта сбора муниципального  

образования «Парзинское» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 

26.02.1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский 

район» от 04.03.2013 года № 2 см «Об обеспечении проведения мобилизации людских 

ресурсов на территории Глазовского района», Администрация муниципального 

образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На территории муниципального образования «Парзинское» создать штаб 

оповещения и пункт сбора муниципального образования. 

2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации 

муниципального образования «Парзинское». 

3. Состав штаба определить: 

- начальник штаба – Глава муниципального образования «Парзинское» Васильев 

Владимир Леонидович; 

- технический работник – главный специалист-эксперт Админстрации МО «Парзинское» 

Наговицына Елена Евгеньевна; 

- посыльные –  1 человек, проживающий в  д.Новые Парзи (Приложение № 1). 

4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела военного 

комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и 

Ярскому районам привлечь 1 единицу техники (Приложение № 2). 

            5.   Постановление за № 19 от 18.07.2013 г. «О создании штаба оповещения и 

пункта сбора граждан, пребывающих в запасе, муниципального образования 

«Парзинское»  признать утратившим силу. 

 

 
Глава муниципального  

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

  

ИМЕННОЙ СПИСОК 

посыльных, выделяемых для оповещения граждан 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Место жительства, 

телефон 

Место работы, 

телефон и 

должность 

Время 

прибытия 
Примеча-

ние 

1 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Волкова Наталья 

Николаевна 

С.Парзи, 

ул.Молодежная, д.10, 

кв.2 

Тел. 8-952-401-55-03 

Администрация 

МО «Парзинское» 

Тел.90-510 

делопроизводитель 

 

 

 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Барышникова 

Надежда 

Геннадьевна 

Д.Новые Парзи, 

ул.Сосновая, д.14 

Тел.90-521 

Администрация 

МО «Парзинское» 

Тел.90-510 

уборщица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

 



 

 

 

Расчет выделения техники для оповещения и доставки граждан 

 на пункты сбора отдела военного комиссариата Удмуртской Республики 

городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам 

 
№ 

п/п 

От кого 

выделяется 

Тип (марка) 

машин 
Где используется 

Время 

прибытия 
Примечание 

 
Администрация 

МО «Парзинское» 

Лада Гранта 

К 061 АР 
Территория МО Ч+4  

 

 

 

 
 

 
 


